24

 PAGE 20

 PAGE 12

PAGE  39

	   «Волаксола ялкундем»

муниципальный образованийын депутатше- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

	от  28 апреля  2016 г. №17

На № 02-01-2016 от 21.04..2016г.

	Прокуратура

Моркинского  района

Собрание депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» Моркинского района Республики Марий Эл сообщает, что  Протест на отдельные пункты Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 27.11.2015 №54  рассмотрен и направляет  Вам проект решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от " 27" ноября    2015 года № 54 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение»»    для рассмотрения и заключения на предмет соответствия требованиям действующего законодательства. Решение будет принято  на очередном заседании Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»                                   И.П.Владимирова

	   «Волаксола ялкундем»

муниципальный образованийын депутатше- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image2.jpg]

	Собрание депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Собрания  депутатов  муниципального  образования

«Себеусадское сельское поселение»

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

от " 27" ноября    2015 года № 54 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение"  Собрание депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» РЕШАЕТ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от   "27"ноября  2015 года № 54 следующее изменение:
-  в части второй статьи 78 абзацы третий и седьмой  исключить.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Глава муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»                                              И.Владимирова
Заключение

по результатам изучения проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от " 27" ноября    2015 года № 54 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение»
д.Себеусад

28 апреля  2016 года

         Мною, председателем постоянной комиссии по социальным вопросам и законности Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»  Ивановым О.А. в соответствии с  Решением Собрания депутатов  муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»   «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов МО «Себеусадское сельское поселение» изучен проект вышеуказанного решения.
Вывод о соблюдении юридической техники и наличии пробелов в правовом регулировании отношений:

Нарушение правил юридической техники не установлено, пробелы в правовом регулировании отношений отсутствуют.

Вывод о наличии или отсутствии в проекте правового акта коррупциогенных факторов:

В проекте решения администрации коррупциогенные факторы не выявлены.

	    Председатель постоянной комиссии
По социальным вопросам и законности                                                                       О.А.Иванов
	                                           В.Кольцова

8
3